
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.232  29Segunda-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, no prazo de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 22/12/2022 e término em 21/12/2023.
PROCESSO: 2022/1241454
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 166/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 891143

CONTRATO
.

Contrato N° 376/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação da empresa es-
pecializada para prestação de serviços de conexão dedicada de alta dispo-
nibilidade à Internet, com 170 Mbps de velocidade, divididos em velocida-
des de 100 Mbps para a Sede FPEHCGV (Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna) e 70 Mbps para seu Anexo CHML (Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite) incluindo manutenção, suporte técnico, insta-
lação, ativação e configuração dos equipamentos em cada local, de acordo 
com as especificações e definições , por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 35.499,60 (Trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e 
nove reais e sessenta centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 163/2022
Data Assinatura: 21/12/2022
Vigência: Início em 21/12/2022 e término em 20/12/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.126.1508.8238;
Elemento de Despesa: 339040;
Fonte de Recurso: 0103
CONTRATADO:
Nome: NFS MONTEIRO SOLUÇOES TECH LTDA
Endereço: Rua Jose Leal Martins, 585 Bairro: Marco
BELÉM – PARÁ – CEP 68690-000
Telefone: (91) 99206-5919
E-Mail: fsa.licitacoes@gmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 891007
CONTRATO Nº 139/2022
Valor: R$ 325.423,98 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL, QUATROCEN-
TOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviço de Locação de 
Equipamento tipo central de ar comprimido e vácuo, com back-up, com 
capacidade de produção mínima de 30.000 m³ mês e analisador para mo-
nitorar, de forma continua, o ponto de orvalho; Revitalização da área física 
para sua instalação; Manutenção Preventiva e Corretiva com desinfecção 
das redes e dos 341 pontos de vácuo e ar comprimido para atender a 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Assinatura: 23/12/2022
Vigência. Início em 23/12/2022 e término em 22/12/2022.
Dispensa Nº 139/2022
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269,0103
Origem do Recurso: Estadual
NOME: ENGENHARIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA - ENGMEDYCAL
Endereço: Rua José Evaldo Carneiro da Silva, nº 13 Sala 120 A
Telefone: (22) 3233-3492 / (22) 9.9809-3693
E-mail: contato@engmedycal.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 891184

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos 
sujeitos à controle especial e anestésicos, para atendimento aos pacientes 
da FPEHCGV, pelo período de 12 meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

1. Amitriptilina 25mg 6.000 R$ 720,00 AJ COM. ATACADISTA DE MED.E 
PROD.HOSP.LTDA

2. Biperideno 2mg 30.000 R$ 11.700,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
3. Biperideno 5mg/ml 5.000 R$ 13.800,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
4. Bupivacaína (Cloridrato) 0,5% sem epinefrina 800 R$ 21.552,00 MEDIC LIFE DIST. DE MED.EIRELLI

5. Bupivacaína (Cloridrato) pesada 0,5% + 
Glicose 1.500 R$ 9.075,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA

6. Carbamazepina 200mg 20.000 R$ 7.000,00 AJ COM. ATACADISTA DE MED.E 
PROD.HOSP.LTDA

7. Carbamazepina suspensão oral 20mg/ml 200 R$ 2.722,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
8. Cetamina 50mg/ml 5.000 R$ 76.400,00 CRISTÁLIA PROD. QUIM.FARM.LTDA
9. Cetamina, Cloridrato 50 mg/mL 3.000 R$ 207.000,00 CRISTÁLIA PROD. QUIM.FARM.LTDA
10. Cisatracúrio, Besilato 2 mg/mL 1.000 R$ 16.240,00 ARSERVE PHARMA EPP LTDA
11. Clonazepam 0,5mg 40.000 R$ 15.600,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA

12. Clonazepam 2mg 30.000 R$ 5.100,00 AJ COM. ATACADISTA DE MED.E 
PROD.HOSP.LTDA

13. Clonazepam 2,5mg/mL 50 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO
14. Clorpromazina (cloridrato) 100mg 33.000 R$ 15.180,00 MEDIC LIFE DIST. DE MED.EIRELLI
15. Clorpromazina (cloridrato) 25mg 20.000 R$ 6.800,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
16. Clorpromazina (cloridrato) 5mg/ml 5.000 R$ 16.700,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
17. Clozapina 100mg 16.000 R$ 60.960,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
18. Clozapina 25mg 2.000 R$ 2.480,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
19. Dexmedetomidina (cloridrato) 100mg/ml 10.000 R$ 68.000,00 UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA
20. Diazepam 10mg 6.000 R$ 1.200,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
21. Diazepam 5mg 15.000 R$ 3.300,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
22. Diazepam 5mg/ml 3.000 R$ 6.060,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
23. Difenidramina 50mg/mL 130 R$ 3.234,40 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
24. Efedrina (sulfato) 50mg/ml 4.000 R$ 54.680,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
25. Etomidato 2mg/ml 2.500 R$ 21.825,00 CRISTÁLIA PROD. QUIM.FARM.LTDA
26. Fenitoína 100mg 2.000 R$ 280,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
27. Fenitoína 50mg/ml 5.000 R$ 18.400,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
28. Fenobarbital 100mg 6.000 R$ 2.160,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
29. Fenobarbital 40mg/ml - gotas 135 R$ 1.013,85 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
30. Fenobarbital sódico IM/IV 100mg/ml 1.000 R$ 2.800,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA

31. Fentanila (citrato) sem conservante 0,05mg/
ml 8.000 R$ 24.560,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA

32. Fentanila (citrato) sem conservante 0,05mg/
ml 50.000 R$ 114.000,00 UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA 

NACIONAL S/A
33. Flumazenil 0,1mg/ml 1.200 R$ 12.768,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
34. Fluoxetina 20mg 10.000 R$ 1.400,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
35. Haloperidol (Decanoato) 70,52mg/ml 3.800 R$ 72.998,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
36. Haloperidol 2mg/ml - gotas 210 R$ 1.558,20 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
37. Haloperidol 5mg 40.000 R$ 14.800,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
38. Haloperidol 5mg/ml 32.500 R$ 49.075,00 F.CARDOSO E CIA LTDA
39. Levomepromazina 100mg 18.000 R$ 15.300,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
40. Levomepromazina 25mg 6.000 R$ 3.660,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA

41. Lidocaína (cloridrato) 20 mg/mL sem 
epinefrina 10.000 R$ 76.300,00 PARAMED DIST. DE MED.LTDA

42. Lidocaína (cloridrato) geléia 20 mg/mL estéril 7.000 R$ 21.630,00 MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD.
MED.HOSP.S/A.

43. Lidocaína (cloridrato) spray 10 % 180 R$ 10.886,40 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
44. Lítio (carbonato) 300mg 70.000 R$ 24.500,00 MEDIC LIFE DIST. DE MED.EIRELLI
45. Metadona 5 mg 1.000 R$ 1.000,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
46. Midazolam 5mg/ml 30.000 R$ 99.000,00 BIOFAR HOSPITALAR LTDA
47. Midazolam 5mg/ml 15.000 R$ 32.850,00 INOVAMED HOPITALAR LTDA
48. Misoprostol 200mcg 1.000 R$ 47.600,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
49. Misoprostol 25mcg 2.000 R$ 22.400,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
50. Morfina (sulfato) 0,2mg/ml 2.000 R$ 14.680,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
51. Morfina (sulfato) 10mg/ml 6.000 R$ 31.020,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
52. Morfina (sulfato) 1mg/ml 10.000 R$ 54.900,00 CRISTÁLIA PROD. QUIM.FARM.LTDA
53. Nalbufina 10mg 500 R$ 4.480,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
54. Naloxona (cloridrato) 0,4mg/ml 1.000 R$ 7.430,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
55. Petidina 50mg/ml 200 R$ 1.042,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
56. Pregabalina 75 mg 5000 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO
57. Prometazina (cloridrato) 25mg 60.000 R$ 11.400,00 MEDIC LIFE DIST. DE MED.EIRELLI
58. Prometazina (cloridrato) 25mg/ml 21.000 R$ 50.610,00 RC ZAGALLO MARQUES 7 CIA LTDA
59. Propofol (emulsão) I.V. 10mg/ml 10.000 R$ 94.000,00 CRISTÁLIA PROD. QUIM.FARM.LTDA

60. Olanzapina 5 mg 3.000 R$ 3.630,00 EXEMPLARMED COM.DE PROD.
HOSP.LTDA

61. Olanzapina 10 mg 1.000 R$ 1.680,00 EXEMPLARMED COM.DE PROD.
HOSP.LTDA

62. Quetiapina, Hemifumarato 25 mg 15.000 R$ 5.400,00 MEDIC LIFE DIST. DE MED.EIRELLI

63. Quetiapina, Hemifumarato 100 mg 3.000 R$ 2.790,00 AJ COM. ATACADISTA DE MED.E 
PROD.HOSP.LTDA

64. Risperidona 2mg 88.000 R$ 8.800,00 CRISTÁLIA PROD. QUIM.FARM.LTDA
65. Rocurônio 10mg/ml 5.000 R$ 53.150,00 ARSERVE PHARMA EPP LTDA
66. Ropivacaina (cloridrato) 0,75% 7.500 R$ 78.600,00 CRISTÁLIA PROD. QUIM.FARM.LTDA
67. Sevoflurano 300 R$ 82.488,00 CRISTÁLIA PROD. QUIM.FARM.LTDA
68. Sufentanila (citrato) 5mcg/ml 600  ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO
69. Tiopental 1g, pó 200 R$ 9.084,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
70. Tramadol (cloridrato) 50mg 15.000 R$ 4.500,00 MEDIC LIFE DIST. DE MED.EIRELLI
71. Tramadol (cloridrato) 50mg/ml 5.000 R$ 26.250,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA
72. Valproico (ácido) 250mg/5ml suspensão 600 R$ 3.696,00 LOBATO COM. DE PROD.HOSP.LTDA

73. 
Valproico (ácido) 500mg, embalagem primária 
tipo blister, embalagem secundária com no má 

ximo 600 comprimidos. 28.200 R$ 16.920,00 UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA

74. Vecurônio (brometo) 4mg/mL 6.000 R$ 263.940,00 CRISTÁLIA PROD. QUIM.FARM.LTDA


